**Cōfessio-**  
**res tenen-**  
**tur scire**  
**circum-**  
**stantias**  
**pctoz.**  
**Tertio** in hac discussione vel examinatione peccatorū  
a qua originat contritio obseruandū est vt fiat integraliter: quo ad  
omnes peccatorū circūstantias. Et ideo sapientes z docti viri qui tā  
sua q̄ peccata aliorū iudicant tam in cōsilijs q̄ in cōfessionibz tenen-  
tur omnino scire hmoi circūstantias: z similiter cuncti peccatores qui ad verā  
penitentia peruenire desiderant pro viribz debent discutere an peccata sua in  
talibz circūstantijs sint obuoluta. Idcirco ad maiorē noticiam scire oportet q̄  
circūstantia dicitur a circūsto circūstas. Circūstare ergo nīl aliud est q̄ circa  
aliud stare. Illud autē qd circūstat nō est de essentia eius quod stat: ideo illa q̄  
circūstant nos nō sunt intra nos: sed extra nos. Aliquo tamē modo actiōe sua  
dicunt attingere nos: vt patet p exemplū de loco q̄ circūstat locatū. Vñ sanct<sup>9</sup>  
Thomas in. j. q. viij. ar. j. dicit sic. Nomē circūstatiōis ab his q̄ in loco sunt de-  
riuat ad actus humanos. Dicit autē in localibz aliud circūstare qd est quidē ex-  
trinsecū a re: tñ attingit ipam vel appropinquat ei scdm locum. Et sō quecūq;  
p̄ditiones sūt extra substantiā actus humani: z tñ attingūt aliquo mō actum  
humanū circūstante dicunt. Quod autē est extra substantiā rei: ad rem spāz p-  
tinens accidens eius dicit. Vñ circūstante actū humanoz accidentia eozū  
dicēda sunt. Hec Thomas. Idē dicit in. j. q. xvij. ar. iij. Sunt igit ex to-  
to corde rememorāde ac examināde ille circūstante que trahūt peccatum ad  
aliud genus: qz p̄terunq; cōtingit in vno pctō esse multas deformitates quas  
peccator tenet recognoscere. Hinc Esaias. lyij. capitulo. hortatur peccatricez  
animam dicens. Dissolue colligationes impietatis: solue fasciculos deprimez